

Indledning til årsrapport for 2016 for Copydan Verdens TV

Vedlagt er årsrapporten for 2016 for Copydan Verdens TV.

Overordnet kan følgende fremhæves

- Flere penge til dansk indhold
- Vederlaget for ophavsrettigheder til digitale tjenester steg
- Vederlaget for ophavsrettigheder til distribution (retransmission) stagnerede
- Uændret administrationsprocent på 3 %
- Forbedret transparens

Flere penge til dansk indhold

Skuespillere, filmproducenter, instruktører, musikselskaber, dramatikere, tv-producenter, musikere, musikforlag, komponister, tv-stationer, journalister, fotografer og mange andre kunstnere og kulturproducenter fik i 2016 i regi af Copydan Verdens TV øget betalingen for deres ophavsrettigheder og fik således et vederlag på i alt 1,1 mia. kr. I 2015 var tallet 1,0 mia. kr.

Tv-distributørerne, som sælger tv-pakker og digitale tjenester, leverede mere indhold, som blev brugt af flere personer, og de betalte derfor ca. 10 % mere i 2016 end i 2015. Der kom herved ca. 10 % flere penge til dansk indhold. Stigningen skyldes primært, at digitale tjenester bruges mere og mere.

Vederlaget for ophavsrettigheder til digitale tjenester steg

Danskernes medievaner er under forandring og bevæger sig mere og mere i digital retning. Indholdet på tv skal kunne ses på bærbar, tablet og smartphone – uafhængigt af tid og sted – og denne forbedring af brugeroplevelsen arbejder distributørerne kontinuerligt på at udvikle. Ændringen indebærer en øget udbredelse af digitale tjenester, og derved en stigning i vederlaget for ophavsrettigheder til digitale tjenester. En stigning, vi også forventer at se i 2017.

Vederlaget for ophavsrettigheder til distribution (retransmission) stagnerede

I mange år er antallet af tv-kanaler pr. dansk husstand steget år for år. Nye tv-kanaler er blevet lanceret løbende. Denne udvikling er nu ændret, så antallet af tv-kanaler pr. husstand falder. Tilsvarende er der i mange år kommet flere og flere husstande med betalings-tv - i dag er det ca. 90 % af husstandene som har betalings-tv - men denne stigning har været stagnerende i de seneste år. De ændrede medievaner betyder en stagnation i vederlaget for ophavsrettigheder til distribution. I 2017 forventes et faldende vederlag.

Administrationsprocent på 3 %

Omkostningerne i Copydan Verdens TV til at administrere ordningen udgjorde i 2016 ca. 3 %, hvilket var samme niveau som i 2015.

Forbedret transparens

Der er som noget nyt medtaget en række oplysninger og specifikationer om fx fordelingen af vederlagene mellem medlemsorganisationerne for at øge transparensen. Tilsvarende er sket hos medlemsorganisationerne i deres årsrapporter. Rapporterne udgør samlet en redegørelse for pengestrømmene i det kollektive system fra brugere til rettighedshavere i henhold til den såkaldte CRM-lov, som er udmøntningen af EU-direktivet om kollektiv forvaltning af ophavsret (collective management of copyright), som sikrer ens regler i hele EU.

Copydan Verdens TV håndterer kunstneres og kulturproducenters ophavsrettigheder i forbindelse med distribution af danske og udenlandske tv- og radiokanaler. Foreningen giver bl.a. adgang til langt over 100 tv-kanaler fra hele verden - herunder de svenske, tyske og norske nabolandskanaler. Verdens TV er med til at sætte fokus på nabolandskanalerne og det værdifulde tv-vindue, som de udgør, til viden, kultur og sprog i landene omkring os. Herudover håndterer Verdens TV en række digitale tv-tjenester som fx StartForfra, der giver danskerne nemmere og mere fleksibel adgang til tv-indhold.

Copydan Verdens TV

Bryggervangen 8, 1. sal
2100 København Ø

Årsrapport 2016

CVR. Nr.: 18 46 32 02

Indhold

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Indledning	6
Juridisk- og forvaltningsmæssig struktur	6
Årets udvikling	6
Anvendt regnskabspraksis for årsregnskabet	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis for specifikationer	19
Specifikationer	20
Foreningsinformation	28

Ledelsespåtegning

Direktionen og bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2016 for Copydan Verdens TV.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven og lov om kollektiv forvaltning af ophavsret.

Det er vores opfattelse, at regnskabet, der omfatter årsregnskab og specifikationer, giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af foreningens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2016.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse den 11. maj 2017.

København, den 11. maj 2017

Adm. direktør:



Jacob Graff Hedebrink

Bestyrelse:



Mikael Waldorff
Formand



Klaus Hansen
Næstformand



Nina Crone



Linda Garlov



Morten Madsen



Sandra Anne Piras



Daniel Montigny

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i Copydan Verdens TV

Konklusion

Vi har revideret regnskabet for Copydan Verdens TV for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis for årsregnskabet, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter samt anvendt regnskabspraksis for specifikationer og specifikationer. Regnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven samt yderligere krav i henhold til lov om kollektiv forvaltning af ophavsret.

Det er vores opfattelse, at regnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af foreningens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt yderligere krav i henhold til lov om kollektiv forvaltning af ophavsret.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af regnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et regnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt yderligere krav i henhold til lov om kollektiv forvaltning af ophavsret. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlingerne som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig

Den uafhængige revisors revisionspåtegning (fortsat)

- fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
 - Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 - Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
 - Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven samt yderligere krav i henhold til lov om kollektiv forvaltning af ophavsret.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens og lov om kollektiv forvaltning af ophavsrets krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 11. maj 2017
Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28


Søren Christiansen
statsaut. revisor

Ledelsesberetning

Indledning

Tilgængeligheden af Kunst, Viden og Underholdning – indhold – er af væsentlig betydning for medlemmer af et samfund. Kunstnere og producenter har i regi af Copydan Verdens TV håndteret rettigheder til brug af audiovisuelt indhold i over 30 år og sikret, at brugere får rettighederne til en stor mængde audiovisuelt indhold fra både Danmark, nabolandene og resten af verden. Copydan Verdens TV er en "one-stop-shop", der gør det nemt at bruge og udbrede audiovisuelt indhold samtidig med, at kunstnere og producenter selv kan tjene penge på deres indhold. Det er et økosystem, som sikrer penge til kulturerhvervet via en særlig dansk model, hvor den brede repræsentation af alle typer af rettighedshavere er en af årsagerne til, at Danmark anses som et foregangsland.

Ophavsretsloven, en række EU direktiver og internationale traktater regulerer området og fordrer, at kunstnere, producenter og øvrige rettighedshavere samvirker og udøver deres kunstneriske virksomhed i fællesskab for, at Kunst, Viden og Underholdning kan blive udbredt. I ophavsretslovens § 35 og § 50 er det forudsat, at der skal ske et sådant samvirke mellem rettighedshavere inden for området tilgængeliggørelse af radio- og tv-kanaler.

For at muliggøre dette samvirke har rettighedshavere inden for mere end 30 forskellige faggrupper, etableret foreningen Copydan Verdens TV, som er en af de p.t. 7 Copydan-foreninger. Medlemsorganisationerne udøver således deres rettigheder inden for området via foreningen. Medlemsorganisationerne er medlemmerne af foreningen og varetager på lige vilkår alle rettighedshaveres interesser, det vil sige både medlemmer og ikke-medlemmer af medlemsorganisationerne. Foreningen, som er stiftet og styret af medlemsorganisationerne, er godkendt af Kulturministeriet og er en non-profit forening.

Juridisk- og forvaltningsmæssig struktur

Foreningens øverste myndighed udgøres af en generalforsamling, der årligt vælger en bestyrelse, der fører tilsyn med driften af foreningen. I det daglige ledes foreningen af en adm. direktør, der ansættes og afskediges af bestyrelsen.

Øvrig information

- Foreningen er stiftet i 1985 som non-profit forening, der i eget navn på vegne af medlemsorganisationerne administrerer og håndterer ophavsrettigheder i forbindelse med tilgængeliggørelse af tv- og radiokanaler m.v.
- Foreningen sikrer blandt andet adgang til langt over 100 forskellige tv-kanaler fra hele verden - herunder de svenske, norske og tyske nabolandskanaler.
- Foreningen har i henhold til vedtægterne ingen formue, idet hele årets resultat overføres til rettighedshavere via medlemsorganisationerne.
- Foreningen besidder ingen kapitalandele i andre selskaber.
- Foreningen har ikke andre omkostninger end de i noterne oplyste.

Årets udvikling

Der har i 2016 været en fortsat udvikling i den måde, de danske forbrugere tilgår audiovisuelt indhold på. Forbrugerne tilgår i stigende omfang indhold på nye måder og udnytter de nye digitale muligheder til at få adgang til en stor mængde indhold når de vil og hvor de vil.

Tallene anviser at en del forbrugere har valgt at skifte til mindre tv-pakker ("cable shavere"). En mindre andel af forbrugerne har helt fravalgt de traditionelle tv-pakker ("cable cuttere"). Konsekvensen har samlet set været et marginalt fald i antallet af kunder med traditionelle flow-tv pakker inden for kabel-tv, IPTV og satellit-tv (DTH).

Ledelsesberetning (fortsat)

Informationsindsatsen, der er en del af kommunikationsomkostningerne, hvor der informeres om tv-kanaler fra nabolandene, er forsat i 2016 og der har været realiseret annoncering og kampagner henover året.

Arbejdet med at implementere "Lov om kollektiv forvaltning af ophavsret" har fyldt i administrationen, og organisationen er blevet rustet til at klare de fremtidige udfordringer indenfor ophavsret. Arbejdet er foregået i tæt dialog med medlemsorganisationer og samarbejdspartnere, for at sikre ensartet forståelse og implementering af den nye lovgivning.

Medlemsorganisationerne i Copydan Verdens TV har en igangværende proces, hvor formålet er at skabe enighed om fordelingen af henstående vederlag, hvor der endnu ikke er aftalt fordelingsnøgler.

Copydan Fællesforeningen

Copydan Verdens TV er medlem af Copydan Fællesforeningen, som har til huse i Copydan-huset, ligesom de øvrige Copydan-foreninger. Copydan Fællesforeningen er en non-profit support forening i Copydan-huset, et såkaldt back office, som varetager og udfører en del af den almindelige basisdrift i Copydan-foreningerne. Der er tale om opgaver inden for Administration, Økonomi/regnskab og IT-området.

Administration

HR-området er insourcet i de enkelte foreninger hvilket medfører, at der er etableret en HR gruppe på tværs af alle foreninger.

Økonomi/regnskab

Regnskabsområdet har konsolideret sig med nye opgaver fra AV-foreningerne på baggrund af en administrativ organisatorisk opdeling i afdelinger i stedet for foreningsopdeling.

De nye krav til afgivelse af økonomiske oplysninger for foreningerne har været genstand for vurdering af det finansielle system, efter vedtagelse af lov om kollektiv forvaltning af ophavsret. Kravene til oplysningspligt er i løbet af året blevet analyseret og drøftet med foreningerne.

IT udviklingsafdelingen

Copydans ERP system blev opgraderet fra version Dynamics NAV 2009 R2 med den klassiske klient til Dynamics NAV 2015 med en ny Windows klient, som er mere genkendelig for nye brugere og dermed nemmere at lære. Opgraderingen var påkrævet, da systemet ikke længere var kompatibelt til den nyeste Office pakke og integrationer til øvrige systemer i Copydan regi.

IT drift

I Copydans datacenter, der er placeret uden for Copydans adresse, har IT drift samlet Copydans hardware, hvorpå de fælles systemer afvikles.

I 2016 er hardwareudstyret inklusive back-up udskiftet således at det herefter er muligt at opfylde en af strategierne for IT-drift om, at flest mulige systemer kører i et redundant miljø.

Sikkerhedsniveauet reguleres løbende og i lighed med tidligere år er der gennemført eksterne sikkerhedsscanninger for at vurdere sikkerhedsniveauet. Optimal opetid er målet, så Copydans systemer kan fungere gnidningsfrit 24/7/365.

Ledelsesberetning (fortsat)

Redegørelse for den økonomiske udvikling

Hovedtal

I t.kr.	2016	2015
Vederlag	1.142.543	1.032.150
Forrentning af vederlag	-1.414	-1.259
Vederlag i alt	1.141.129	1.030.891
Personaleomkostninger	-13.318	-14.232
Lokaleomkostninger	-1.036	-1.067
Egne IT-omkostninger	-139	-114
Kommunikationsomkostninger	-12.877	-11.019
Øvrige omkostninger	-1.095	-1.122
Ekstern assistance	-3.329	-1.494
Copydan Fællesforeningen	-5.678	-5.208
Afskrivninger	-795	-370
Forvaltningsomkostninger i alt	-38.267	-34.626

Året der gik

Foreningen Copydan Verdens TV havde i 2016 vederlag for i alt 1.141,1 mio. kr. I 2015 blev vederlaget 1.030,9 mio. kr. Forvaltningsomkostninger for året blev i alt 38,3 mio. kr. I 2015 udgjorde forvaltningsomkostninger 34,6 mio. kr. Resultat efter forvaltningsomkostninger til fordeling blandt medlemsorganisationerne og samarbejdsparter blev 1.102,9 mio. kr. I 2015 var der til fordeling 996,3 mio. kr.

Nedgangen i personaleomkostninger skyldes primært, at der i 2015 blev nedlagt en direktørstilling. I 2016 har direktionens lønomkostninger således kun vedrørt den adm. direktør.

Der er i årets løb udbetalt 1.117 mio. kr. til medlemsorganisationer og samarbejdsparter til viderefordeling, heraf er der udbetalt 740 mio. kr. vedrørende 2016, svarende til 67 % af resultat efter forvaltningsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Anvendt regnskabspraksis for årsregnskabet

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder med de tilpasninger, der følger af, at Copydan Verdens TV er en forening. Herudover har foreningen valgt at udarbejde en ledelsesberetning, en pengestrømsopgørelse og yderligere noter fra en højere liggende regnskabsklasse.

Resultatopgørelsen

Vederlag

Vederlag indeholder beløb opkrævet i henhold til foreningens vedtægter og aftaler, omfattende de på vegne af medlemsorganisationerne opkrævede vederlag, for den periode vederlagene vedrører, reguleret for hensættelse til imødegåelse af tab.

Forvaltningsomkostninger

Forvaltningsomkostninger til brug for opkrævning, behandling og fordeling af medlemsorganisationernes vederlag i medfør af lov om ophavsret.

Forrentning af vederlag

Forrentning af vederlag indeholder finansielle indtægter og omkostninger, afkast af finansielle aktiver, samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende tilgodehavender, gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der er vurderet til 3-6 år.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under forvaltningsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Inventar, IT, indretning af lejede lokaler og andre anlæg, driftsmateriel måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Anvendt regnskabspraksis for årsregnskabet (fortsat)

Der foretages afskrivninger lineært over den forventede levetid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede levetider:

Indretning af lejede lokaler	6-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4 år
IT	3-6 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under forvaltningsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Foreningsskat og udskudt skat

Skat af årets resultat opgøres efter bestemmelserne om brancheforeninger i fondsskatteloven. Årets skat, som består af årets aktuelle skat, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte a conto skatter.

Der afsættes ikke udskudt skat i balancen, idet det ikke anses for værende sandsynligt, at den kommer til beskatning. Dette sker som følge af, at foreningen er en non-profit organisation, der efter bundfradrag ikke skønnes at ville opnå en skattepligtig indkomst.

Skyldige ophavsretsvederlag

Omfatter samtlige fordelte midler til medlemsorganisationer og samarbejdspartnere samt de vederlag af resultat til fordeling, der endnu ikke er fordelt og udbetalt.

Gældsforpligtigelser

Gældsforpligtigelser måles til nettorealisationsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Vederlag			
Vederlag	1	1.142.242.898	1.031.819.046
Vederlag, gebyrer		300.179	330.625
Forrentning af vederlag		<u>-1.414.465</u>	<u>-1.258.328</u>
Vederlag i alt		<u>1.141.128.612</u>	<u>1.030.891.343</u>
Forvaltningsomkostninger			
Omkostninger	2	-37.471.952	-34.255.716
Afskrivninger	3	<u>-795.372</u>	<u>-369.848</u>
Forvaltningsomkostninger i alt		<u>-38.267.324</u>	<u>-34.625.564</u>
Resultat efter forvaltningsomkostninger		1.102.861.288	996.265.779
Fordeles til medlemsorganisationer		<u>-1.102.861.288</u>	<u>-996.265.779</u>
Årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Medlemsorganisationernes resultatdisponering			
Fordelt til medlemsorganisationer		661.768.819	
Hensat til fordeling til medlemsorganisationer		480.774.258	
Tilbageholdt til dækning af omkostninger og forrentning		<u>-39.681.789</u>	
		<u>1.102.861.288</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2016	2015
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	3		
IT software		1.800.960	584.237
Immaterielle anlægsaktiver i alt		1.800.960	584.237
Materielle anlægsaktiver	3		
Indretning af lejede lokaler		362.696	329.888
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		195.955	288.580
IT udstyr		346.316	383.596
Materielle anlægsaktiver i alt		904.967	1.002.064
Finansielle anlægsaktiver			
Langfristede tilgodehavender	4	1.171.133	724.355
Finansielle anlægsaktiver i alt		1.171.133	724.355
Anlægsaktiver i alt		3.877.060	2.310.656
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Vederlag (opkrævet ej indbetalt)	5	163.969.603	69.005.067
Andre tilgodehavender	6	3.158.428	796.019
Tilgodehavender i alt		167.128.031	69.801.086
Likvider		403.594.358	517.375.163
Omsætningsaktiver i alt		570.722.389	587.176.249
AKTIVER I ALT		574.599.449	589.486.905

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	<u>2016</u>	<u>2015</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Foreningskapital		<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Skyldige ophavsretsvederlag			
Medlemsorganisationer	7	<u>555.158.885</u>	<u>570.242.472</u>
Andre gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.593.974	5.256.367
Anden gæld	8	<u>13.846.590</u>	<u>13.988.066</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>19.440.564</u>	<u>19.244.433</u>
PASSIVER I ALT		<u>574.599.449</u>	<u>589.486.905</u>
Personaleomkostninger	9		
Nærtstående parter	10		
Eventualforpligtelser	11		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Resultat til fordeling	1.102.861.288	996.265.779
Afskrivninger	795.372	369.848
Ændringer i tilgodehavende vederlag	-94.964.536	37.829.629
Ændringer i andre tilgodehavender	-2.362.409	-474.833
Ændringer i leverandører af varer og tjenesteydelser	337.607	2.138.060
Ændringer i anden gæld	-141.477	208.783
Pengestrømme fra drift	<u>1.006.525.845</u>	<u>1.036.337.266</u>
Køb af anlægsaktiver	-1.914.997	-996.445
Ændringer i langfristede tilgodehavender	-446.778	81.963
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-2.361.775</u>	<u>-914.482</u>
Fordelt i året	-737.070.083	-842.960.661
A conto udbetalt i året	-387.000.000	-54.037.105
Fordelt ej udbetalt i året	6.125.208	67.906.201
Pengestrøm til medlemsorganisationer	<u>-1.117.944.875</u>	<u>-829.091.565</u>
Årets pengestrømme	-113.780.805	206.331.219
Likvider 1. januar	517.375.163	311.043.944
Likvider 31. december	<u>403.594.358</u>	<u>517.375.163</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2016	2015
1 Vederlag		
Distributionsrettigheder	842.994.443	840.224.995
Digitale tjenester	266.732.975	166.491.646
Øvrige	32.515.480	25.102.405
Vederlag	1.142.242.898	1.031.819.046
2 Forvaltningsomkostninger		
Personaleomkostninger (note 9)	13.317.664	14.232.051
Kommunikationsomkostninger	12.877.383	11.018.571
Administration	896.724	883.173
Transport og rejseomkostninger	198.719	239.386
Lokaleomkostninger	1.035.500	1.066.631
IT-omkostninger	138.880	113.662
Ekstern assistance	3.328.889	1.493.756
Copydan Fællesforeningen	5.678.193	5.208.486
Forvaltningsomkostninger i alt (ekskl. afskrivninger)	37.471.952	34.255.716
3 Immaterielle og materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	IT udstyr
	Indretning af lejede lokaler	
IT software		
Kostpris primo	428.531	511.143
Tilgang	132.308	84.041
Afgang til kostpris	0	-112.024
Kostpris ultimo	560.839	483.160
Afskrivninger primo	98.643	127.547
Afskrivninger, afgang	0	-112.024
Årets afskrivninger	99.500	121.321
Afskrivninger ultimo	198.143	136.844
Regnskabsmæssig værdi ultimo	362.696	346.316
	195.955	
	1.171.133	724.355
4 Langfristede tilgodehavender		
Andel af Copydan Fællesforeningens anlæg	617.424	170.646
Driftskapital til Copydan Fællesforeningen	250.000	250.000
Deposita - Bryggervangen 8	303.709	303.709
Langfristede tilgodehavender i alt	1.171.133	724.355

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
5 Vederlag (opkrævet ej indbetalt)		
Tilgodehavende vederlag	164.503.849	70.452.611
Hensat til tab på debitorer	<u>-534.246</u>	<u>-1.447.544</u>
Vederlag (opkrævet ej indbetalt)	<u>163.969.603</u>	<u>69.005.067</u>

6 Andre tilgodehavender

Mellemregning med andre Copydan-foreninger	1.945.375	12.877
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.213.053</u>	<u>783.142</u>
Andre tilgodehavender i alt	<u>3.158.428</u>	<u>796.019</u>

7 Medlemsorganisationer

Medlemsorganisationer primo	570.242.472	403.068.258
Resultat til fordeling	<u>1.102.861.288</u>	<u>996.265.779</u>
Til rådighed	1.673.103.760	1.399.334.037
Fordelt vedrørende indeværende år	-661.768.819	-710.611.202
Fordelt vedrørende tidligere år	-75.301.264	-132.349.459
A conto udbetalt i året	-387.000.000	-54.037.105
Fordelt, ej udbetalt i året	<u>6.125.208</u>	<u>67.906.201</u>
Fordelt i året	<u>-1.117.944.875</u>	<u>-829.091.565</u>
Medlemsorganisationer ultimo	<u>555.158.885</u>	<u>570.242.472</u>

Medlemsorganisationer ultimo kan specificeres således:

Samlede fordelte, ej udbetalte vederlag	179.560.223	181.242.535
Henstående vederlag	749.058.525	378.088.066
A conto udbetalt vedr. indeværende år	-387.000.000	-54.037.105
A conto udbetalt vedr. tidligere år	-79.761.587	-25.724.482
Ej fordelte vederlag	132.983.513	126.557.350
Tilbagebeholdt til dækning af omkostninger og forrentning	<u>-39.681.789</u>	<u>-35.883.892</u>
Medlemsorganisationer ultimo	<u>555.158.885</u>	<u>570.242.472</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
8 Anden gæld		
Revisionshonorar	78.750	95.875
Offentlige skatter og afgifter	49.837	98.196
Mellemregning med andre Copydan-foreninger	612.087	72.786
Feriepengeforpligtelse	1.558.600	1.359.099
Periodeposter	3.064.203	2.937.284
Projekt 'Tekstning'	8.483.113	9.424.826
Anden gæld i alt	<u>13.846.590</u>	<u>13.988.066</u>
9 Personaleomkostninger		
Gage og honorarer	13.112.031	14.345.383
Andre omkostninger til social sikring	961.811	649.830
Øvrige personaleomkostninger	917.274	839.008
	<u>14.991.116</u>	<u>15.834.221</u>
Lønomsomkostninger indeholdt i kommunikationsomkostninger	<u>-1.673.452</u>	<u>-1.602.170</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>13.317.664</u>	<u>14.232.051</u>
I personaleomkostninger er inkluderet:		
Vederlag til direktion og bestyrelse	<u>2.313.489</u>	<u>5.025.266</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>21</u>	<u>18</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Nærtstående parter

Copydan Verdens TVs nærtstående parter omfatter følgende:

Copydan Fællesforeningen

Mikael Waldorff, formand

Klaus Hansen, næstformand

Jacob Graff Hedebrink, adm. direktør

Foreningens transaktioner med nærtstående parter

Udover kontingentudgifter til Copydan Fællesforeningen omfatter foreningens transaktioner honorar til formand, næstformand og bestyrelse samt løn til direktionen.

11 Eventualforpligtelser

Foreningen er forpligtet til at dække de omkostninger i Copydan Fællesforeningen, herunder personale- og huslejeforpligtelse, der lovligt følger af beslutninger truffet, medens foreningen er medlem af Copydan Fællesforeningen.

Hæftelsen er begrænset i forhold til foreningens andel af kontingent til Copydan Fællesforeningen.

Specifikationer 1. januar – 31. december

Anvendt regnskabspraksis for specifikationer

Specifikationer er opstillet i overensstemmelse med lov om kollektiv forvaltning af ophavsret, bilag 1.

Oplysningerne om vederlag omfatter hele regnskabsperioden 1. januar – 31. december 2016.

Anvendelsestyper og kategorier af rettigheder

Specifikationerne er delt op på anvendelsestyperne Distribution, Digitale tjenester og Øvrige. På kategorier af anvendelsestyper opstilles specifikationerne på typer af rettighedshavere, f.eks. instruktører, forfattere og musikere, der kendes fra de anvendte fordelingsgrupper.

Vederlag

Vederlag indeholder opgørelse af årets fakturerede vederlag inklusive eventuelle rykkergebyrer.

Finansielle poster

Finansielle poster består af forrentning af vederlag indestående i banken.

Fradrag

Der fradrages kun omkostninger til forvaltning af rettigheder, herunder fakturering, fordeling og betaling af vederlag. Omkostningsfordelingen sker på baggrund af aftaler og en voldgiftsbestemt fordelingsnøgle på det største forretningsområde.

Fordelt og udbetalt til medlemsorganisationer og samarbejdspartnere

Efter fradrag af forvaltningsomkostninger fordeles og udbetales vederlag løbende i takt med, at de indbetales. Fordelingen foretages efter fordelingsaftaler indgået mellem foreningens medlemsorganisationer og samarbejdspartnere.

Ej fordelt i året

Vederlag fordeles i takt med at de indbetales. Ej fordelte vederlag er ikke indbetalte eller afventer fordeling.

Henstående vederlag

Henstående vederlag vedrører områder, hvor der ikke er en fordelingsnøgle. Vederlagene er indestående i banken, indtil de kan fordeles.

Fordelte vederlag, afventer udbetaling

Fordelte vederlag, afventer udbetaling vedrører fordelinger, der endnu ikke er udbetalt. Vederlagene er opgjort inklusive omkostninger, der fratrækkes, når årsrapporten godkendes.

Specifikationer 1. januar - 31. december

Vederlag m.v.

Vederlag indeholder opgørelse af årets fakturerede vederlag inklusive eventuelle rykkergebyrer.

<u>Medlemsorganisationer/samarbejds-</u> <u>partnere</u>	<u>Distribution</u>	<u>Digitale</u> <u>tjenester</u>	<u>Øvrige</u>
Performex	13.132.822		
Billedkunstnernes Forbund	889.874		
CAB	160.146.116		
Dansk Artist Forbund	1.181.174		
Dansk Filmfotograf Forbund	3.670.377		
Dansk Forfatterforening	1.418.105		
Dansk Journalistforbund	19.744.885		
Dansk Kapelmesterforening	1.321.808		
Dansk Metal	712.787		
Dansk Skuespillerforbund	66.336.320		
Danske Billedkunstneres Fagforening	270.773		
Danske Dramatikere	10.397.940		
Danske Filminstruktører	17.931.409		
FAF - Film- og TV-Arbejderforeningen	5.388.135		
Foreningen af Danske Sceneinstruktører	1.054.841		
IFPI Danmark (MPO)	19.540.871		
Koda	234.764.793		
Danske Scenografer	9.148.633		
Teknisk Landsforbund	477.913		
UBOD	186.109.843		
UBVA	3.809.722		
Koda Dramatik	263.656		
Animationssammenslutningen - ANIS	1.744.934		
	759.457.731	0	0
Henstående vederlag	83.836.891	266.732.975	32.515.480
Vederlag m.v. i alt	843.294.622	266.732.975	32.515.480

Specifikationer 1. januar - 31. december

Finansielle poster

Finansielle poster består af forrentning af vederlag indestående i banken.

Finansielle poster vedrører kun anvendelsestypen Distribution.

<u>Medlemsorganisationer/samarbejdspartnere</u>	<u>Finansielle poster</u>
Performex	-24.132
Billedkunstnernes Forbund	-1.445
CAB	-379.897
Dansk Artist Forbund	-2.165
Dansk Filmfotograf Forbund	-5.319
Dansk Forfatterforening	-2.477
Dansk Journalistforbund	-33.946
Dansk Kapelmesterforening	-2.304
Dansk Metal	-749
Dansk Skuespillerforbund	-121.825
Danske Billedkunstneres Fagforening	-540
Danske Dramatikere	-17.790
Danske Filminstruktører	-32.379
FAF - Film- og TV-Arbejderforeningen	-7.898
Foreningen af Danske Sceneinstruktører	-2.003
IFPI Danmark (MPO)	-32.694
Koda	-367.761
Danske Scenografer	-15.073
Teknisk Landsforbund	-765
UBOD	-353.613
UBVA	-6.406
Animationssammenslutningen - ANIS	-3.284
Finansielle poster i alt	-1.414.465

Specifikationer 1. januar - 31. december

Fradrag i vederlag

Der fradrages kun omkostninger til forvaltning af rettigheder, herunder fakturering, fordeling og betaling af vederlag. Omkostningsfordelingen sker på baggrund af aftalte fordelingsnøgler indgået mellem foreningens medlemsorganisationer.

Fradrag i vederlag vedrører kun anvendelsestypen Distribution.

De procentvise omkostninger er angivet i forhold til det samlede vederlag fratrasket finansielle poster, for hver medlemsorganisation/samarbejdspartner.

<u>Medlemsorganisationer/samarbejdspartnere</u>		<u>Fradrag i vederlag</u>
Performex	5,03%	659.680
Billedkunstnernes Forbund	4,45%	39.501
CAB	6,50%	10.385.037
Dansk Artist Forbund	5,02%	59.174
Dansk Filmfotograf Forbund	3,97%	145.395
Dansk Forfatterforening	4,78%	67.700
Dansk Journalistforbund	4,71%	927.959
Dansk Kapelmesterforening	4,77%	62.977
Dansk Metal	2,88%	20.474
Dansk Skuespillerforbund	5,03%	3.330.256
Danske Billedkunstneres Fagforening	5,46%	14.753
Danske Dramatikere	4,68%	486.305
Danske Filminstruktører	4,95%	885.122
FAF - Film- og TV-Arbejderforeningen	4,01%	215.897
Foreningen af Danske Sceneinstruktører	5,20%	54.746
IFPI Danmark (MPO)	4,58%	893.740
Koda	4,29%	10.053.290
Danske Scenografer	4,51%	412.045
Teknisk Landsforbund	4,38%	20.917
UBOD	4,99%	9.267.450
UBVA	4,60%	175.127
Animationssammenslutningen - ANIS	5,15%	89.779
Fradrag i vederlag i alt		<u>38.267.324</u>

Specifikationer 1. januar - 31. december

Fordelt til medlemsorganisationer og samarbejdspartnere

Efter fradrag af forvaltningsomkostninger fordeles og udbetales vederlag løbende i takt med, at de indbetales. Fordelingen foretages efter fordelingsaftaler indgået mellem foreningens medlemsorganisationer og samarbejdspartnere.

Fordelt til medlemsorganisationer og samarbejdspartnere vedrører indeværende års vederlag. Vederlagene vedrører kun anvendelsestypen Distribution.

<u>Medlemsorganisationer/samarbejdspartnere</u>	<u>Fordelte vederlag</u>
Performex	10.208.014
Billedkunstnernes Forbund	612.700
CAB	139.943.358
Dansk Artist Forbund	851.787
Dansk Filmfotograf Forbund	2.364.681
Dansk Forfatterforening	1.000.413
Dansk Journalistforbund	13.541.641
Dansk Kapelmesterforening	948.639
Dansk Metal	465.106
Dansk Skuespillerforbund	47.649.215
Danske Billedkunstneres Fagforening	186.463
Danske Dramatikere	7.173.887
Danske Filminstruktører	12.515.642
FAF - Film- og TV-Arbejderforeningen	3.486.484
Foreningen af Danske Sceneinstruktører	759.351
IFPI Danmark (MPO)	17.027.791
Koda	202.885.227
Danske Scenografer	6.299.291
Teknisk Landsforbund	329.067
UBOD	163.469.753
UBVA	2.647.160
Koda Dramatik	225.792
Animationssammenslutningen - ANIS	1.345.376
	<u>635.936.838</u>
<u>Hensættelser</u>	
Hensat til dækning af evt. udenlandske vederlagskrav	25.154.662
Fotogruppen 10 %	<u>677.319</u>
Fordelt til medlemsorganisationer og samarbejdspartnere i alt	<u>661.768.819</u>

Specifikationer 1. januar - 31. december

Udbetalt til medlemsorganisationer og samarbejdspartnere

Udbetalt til medlemsorganisationer og samarbejdspartnere vedrører indeværende års vederlag.

<u>Medlemsorganisationer/samarbejdspartnere</u>	<u>Distribution</u>	<u>Øvrige</u>
Performex	8.006.564	
Billedkunstnernes Forbund	559.161	
CAB	120.288.038	306.233
Dansk Artist Forbund	772.698	
Dansk Filmfotograf Forbund	1.825.751	
Dansk Forfatterforening	893.996	
Dansk Journalistforbund	11.575.453	
Dansk Kapelmesterforening	766.121	
Dansk Metal	276.869	
Dansk Skuespillerforbund	42.798.738	
Danske Billedkunstneres Fagforening	163.373	
Danske Dramatikere	6.288.988	
Danske Filminstruktører	11.081.160	
FAF - Film- og TV-Arbejderforeningen	2.485.617	
Foreningen af Danske Sceneinstruktører	687.308	
IFPI Danmark (MPO)	13.037.958	
Koda	184.903.796	
Danske Scenografer	5.515.665	
Teknisk Landsforbund	298.634	
UBOD	146.057.141	
UBVA	2.330.400	
Koda Dramatik	222.018	
Animationssammenslutningen - ANIS	1.195.173	
Udbetalt til medlemsorganisationer og samarbejdspartnere i alt	<u>562.030.620</u>	<u>306.233</u>

Specifikationer 1. januar - 31. december

Ej fordelt i året

Vederlag fordeles i takt med at de indbetales. Ej fordelte vederlag er ikke indbetalte eller afventer fordeling.

Ej fordelt i året vedrører kun anvendelsestypen Distribution.

<u>Medlemsorganisationer/samarbejdspartnere</u>	<u>Ej fordelt i året</u>
Performex	2.240.996
Billedkunstnernes Forbund	236.228
CAB	9.437.824
Dansk Artist Forbund	268.048
Dansk Filmfotograf Forbund	1.154.982
Dansk Forfatterforening	347.515
Dansk Journalistforbund	5.241.339
Dansk Kapelmesterforening	307.888
Dansk Metal	226.458
Dansk Skuespillerforbund	15.235.024
Danske Billedkunstneres Fagforening	69.017
Danske Dramatikere	2.719.958
Danske Filminstruktører	4.498.266
FAF - Film- og TV-Arbejderforeningen	1.677.856
Foreningen af Danske Sceneinstruktører	238.741
IFPI Danmark (MPO)	1.586.646
Koda	21.458.515
Danske Scenografer	2.422.224
Teknisk Landsforbund	127.164
UBOD	13.019.024
UBVA	981.029
Koda Dramatik	37.864
Animationssammenslutningen - ANIS	306.497
Ej fordelt i året i alt	<u>83.839.103</u>

Specifikationer 1. januar - 31. december

Henstående vederlag

Vederlag der ikke kan fordeles eftersom, der ikke er aftalt en fordelingsnøgle blandt medlemsorganisationer og samarbejdspartnere. Pr. 31. december 2016 udgør de samlede henstående vederlag 749 mio. kr. Af de henstående vederlag er der i året a conto udbetalt 387 mio. kr til medlemsorganisationer og samarbejdspartnere.

Fordelte vederlag, afventer udbetaling

Fordelte vederlag, afventer udbetaling vedrører fordelinger, der endnu ikke er udbetalt. Vederlagene er opgjort inklusive omkostninger, der fratrækkes, når årsrapporten godkendes.

<u>Medlemsorganisationer/samarbejds-</u> <u>partnere</u>	<u>Distribution</u>	<u>Digitale</u> <u>tjenester</u>	<u>Øvrige</u>
Performex	5.773.690	154.897	40.504
Billedkunstnernes Forbund	115.731	-4.821	5.290
CAB (Filmret)	39.063.678	-2.318.548	-163
Dansk Artist Forbund	160.417	6.412	5.730
Dansk Filmfotograf Forbund	1.247.221	-14.434	21.999
Dansk Forfatterforening	872.125	18.074	7.763
Dansk Journalistforbund	4.328.629	-119.985	111.398
Dansk Kapelmesterforening	319.966	-2.495	6.546
Dansk Metal	968.099	30.657	4.125
Dansk Skuespillerforbund	9.056.091	-748.006	327.303
Danske Billedkunstneres Fagforening	128.981	6.727	1.666
Danske Dramatikere	1.682.259	-57.939	61.879
Danske Filminstruktører	3.195.765	-36.481	101.620
FAF - Film- og TV-Arbejderforeningen	1.995.555	-39.708	32.328
Foreningen af Danske Sceneinstruktør	148.373	-8.344	5.237
IFPI Danmark (MPO)	4.869.281	-25.148	40.860
Koda	28.468.221	-2.131.308	735.940
Danske Scenografer	1.286.266	-16.552	54.842
Teknisk Landsforbund	54.115	-401	2.864
UBOD	31.827.689	-1.737.040	1.473.439
UBVA	567.938	-7.087	22.101
Dansk Musiker forbund			85
Animationssammenslutningen - ANIS	258.273	-1.515	5.315
Overført til næste side	136.388.363	-7.053.045	3.068.671

Specifikationer 1. januar - 31. december

Fordelte vederlag, afventer udbetaling

	Distribution	Digitale tjenester	Øvrige
Overført fra forrige side	136.388.363	-7.053.045	3.068.671
Øvrige	201.359	17.650	
Fradrag for udlæg (RD)	-13.344.429		
	<u>123.245.293</u>	<u>-7.035.395</u>	<u>3.068.671</u>
<u>Hensættelser</u>			
Fotogruppen 10 %	3.961.632		
Samarbejdspulje		2.200.000	
Øvrige	423.434		411.075
	<u>4.385.066</u>	<u>2.200.000</u>	<u>411.075</u>
Medlemsorganisationer/samarbejdspartnere			119.278.569
Hensættelser			6.996.141
Hensat til dækning af evt. udenlandske vederlagskrav			<u>53.285.513</u>
Fordelte vederlag, afventer udbetaling i alt			<u>179.560.223</u>

Foreningsinformation

Copydan Verdens TV
Bryggervangen 8, 1. sal
2100 København Ø

Telefon: 35 44 14 92
Hjemmeside: www.verdenstv.dk
E-mail: kontakt@verdenstv.dk
CVR-nr.: 18 46 32 02
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Formand, seniorkonsulent Mikael Waldorff, Dansk Skuespillerforbund.

Næstformand, direktør Klaus Hansen, Producentforeningen.

Medlem af bestyrelsen i Copydan Fællesforeningen.

Formand for bestyrelsen i FILMKOPI.

Formand for bestyrelsen i CAB.

Medlem af bestyrelsen for Foreningen Teaterøen.

Medlem af bestyrelser for en række danske og internationale organisationer, der arbejder med film, tv og computerspil.

Medlem af bestyrelsen for Biografklub Danmark A/S.

Medlem af bestyrelsen for Svendborg Film- og Kulturdage.

Producer, producent Nina Crone, Producentforeningen og FILMRET.

Næstformand for bestyrelsen i Copydan Fællesforeningen.

Formand for bestyrelsen i Producentforeningen.

Næstformand for bestyrelsen i De københavnske filmfestivaler (Copenhagen Film festivals).

Næstformand for bestyrelsen i FILMRET.

Medlem af bestyrelsen i CAB.

Medlem af bestyrelsen i I/S Danske Filmproducenter.

Sekretariatschef, Sandra Anne Piras, Danske Filminstruktører (tiltrådt bestyrelsen 25.04.2016).

Konstitueret formand for bestyrelsen i Copydan Arkiv.

Medlem af bestyrelsen i Copydan KulturPlus.

Direktør, Linda Garlov, Dansk Journalistforbund (tiltrådt bestyrelsen 01.09.2016).

Medlem af bestyrelsen i Copydan AVU-medier.

Medlem af Medienævnet.

Formand for bestyrelsen i Service 2. agentur for forsikringer.

Formand for bestyrelsen i Service 3 IT selskab.

Daniel Montigny, IFPI Danmark (tiltrådt bestyrelsen 02.01.2017).

Jurist Morten Madsen, Dansk Musikerforbund (tiltrådt bestyrelsen 25.04.2016).

Medlem af bestyrelsen for Performex.

Medlem af bestyrelsen for Filmex.

Juridisk seniorkonsulent Jesper Diernisse Langsted, IFPI Danmark (udtrådt af bestyrelsen 31.07.2016).

Managing Director Esben Halding, Producentforeningen (udtrådt af bestyrelsen 12.09.2016).

Foreningsinformation (fortsat)

Chefjurist Thomas Gisselmann Søemod, Dansk Artist Forbund (udtrådt af bestyrelsen 25.04.2016).

Direktør Christina Bergholdt Knudsen, Danske Dramatikere (udtrådt af bestyrelsen 25.04.2016).

Lone Amtrup, Dansk Journalistforbund (udtrådt af bestyrelsen 31.08.2016).

Morten Bøgenskjold, IFPI Danmark (tiltrådt bestyrelsen 01.08.2016) (udtrådt af bestyrelsen 01.01.2017).

Direktion

Jacob Graff Hedebrink, adm. direktør.

Medlem af bestyrelsen i Foreningen Entertainment- og medieret.

Bankforbindelse

Jyske Bank

Kontonummer 5013 0001 630 050

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Osvald Helmuths Vej 4

Postboks 250

2000 Frederiksberg

Generalforsamling

Generalforsamlingen afholdes den 11. maj 2017